



INSTITUTO DOMINICANO DE INVEST. AGROP. Y FORESTALES

RELACIÓN DE INGRESOS Y EGRESOS MES SEPTIEMBRE, 2019

VALORES EN RD\$



PREV. #	COMPROMISO	DEVENG	LIBRAMIENTO#	FECHA	CONCEPTO	DEBITO	CREDITO	BALANCE
932	1720	1969	1986	12/8/2019	COMPRA LICENCIA	245,580.05		38,166,678.04
								37,921,097.99
1698	1880	2039	2040	14/8/2019	COMPRA EQUIPOS DE LABORATORIOS	954,136.20		36,966,961.79
1982	2012	2045	2066	15/8/2019	TELEFONO	2,399.31		36,964,562.48
1979	2014	2047	2067	15/8/2019	TELEFONO	2,226.03		36,962,336.45
1993	2025	2057	2079	15/8/2019	TELEFONO	1,802.37		36,960,534.08
2026	2028	2060	2081	15/8/2019	SEGURO DE VIDA	152,598.81		36,807,935.27
1369	1709	2088	2096	19/8/2019	COMPRA PAPELES OFICINA	78,647.47		36,729,287.80
1013	1707	2089	2099	19/8/2019	MANTENIMIENTO VEHICULO	51,330.00		36,677,957.80
1973	2044	2106	2107	19/8/2019	ENERGIA ELECTRICA	139,360.33		36,538,597.47
2091	2095	2108	2110	19/8/2019	SERVICIOS DE SALUD	243,650.69		36,294,946.78
1964	2092	2109	2117	20/8/2019	ENERGIA ELECTRICA	61,184.37		36,233,762.41
1462	1736	2121	2127	21/8/2019	ALIMENTOS PARA PERSONAS	67,210.40		36,166,552.01
1583	1879	2122	2128	21/8/2019	SERVICIOS TECNICOS	104,880.00		36,061,672.01
1095	1706	2126	2129	21/8/2019	MANTENIMIENTO VEHICULO	15,000.00		36,046,672.01
1383	1837	2143	2145	27/8/2019	COMPRA ZAFACONES	60,018.20		35,986,653.81
1380	1786	2146	2150	28/8/2019	COMPRA TINACOS	9,126.06		35,977,527.75
1004	1908	2149	2151	28/8/2019	VESTIMENTA DE FUMICACION	5,428.00		35,972,099.75
1359	1476	2152	2153	28/8/2019	ELECTRODOMESTICO	175,027.04		35,797,072.71
2154	2180	2189	2205	28/8/2019	TELEFONO	22,917.47		35,774,155.24
2155	2181	2190	2206	28/8/2019	TELEFONO	6,844.67		35,767,310.57
2156	2182	2191	2207	28/8/2019	TELEFONO	13,063.47		35,754,247.10
2158	2184	2198	2208	28/8/2019	TELEFONO	158.92		35,754,088.18
2159	2185	2199	2209	28/8/2019	TELEFONO	12,055.14		35,742,033.04
2160	2186	2200	2210	28/8/2019	TELEFONO	5,495.51		35,736,537.53
2161	2187	2201	2211	28/8/2019	TELEFONO	4,091.04		35,732,446.49
2162	2188	2202	2212	28/8/2019	TELEFONO	15,152.32		35,717,294.17
2157	2183	2197	2213	28/8/2019	TELEFONO	2,806.85		35,714,487.32
2119	2123	2203	2214	28/8/2019	INTERNET	5,512.00		35,708,975.32
1416	1998	2225	2231	28/8/2019	EQUIPO DE COMPUTO	86,912.60		35,622,062.72
932	1719	2226	2232	28/8/2019	COMPRA DE LICENCIA	63,379.45		35,558,683.27
1416	1994	2227	2234	28/8/2019	EQUIPO DE COMPUTO	22,175.98		35,536,507.29
2125	2125	2233	2235	28/8/2019	NOMINA DIFERENCIAL FIJO	186,352.54		35,350,154.75
1432	1860	2228	2236	28/8/2019	MATERIALES DE LIMPIEZA	54,550.57		35,295,604.18
1416	1997	2229	2237	28/8/2019	EQUIPO DE COMPUTO	362,999.98		34,932,604.20
929	1705	2230	2238	28/8/2019	EQUIPO DE COMPUTO	39,025.00		34,893,579.20
683	861	2259	2262	28/8/2019	LIMPIEZA Y FUMIGACION	9,322.00		34,884,257.20
				3/9/2019	ASIGN. PRESUP. AGOSTO 2019		20,031,789	54,916,046.20
450	2257	2260	2263	6/9/2019	PAGINA WEB	35,400.00		54,880,646.20
				18/9/2019	ASIGN. PRESUP. SEPT. 2019		20,031,789	74,912,435.20
2204	2216	2240	2243	2/9/2019	LEGALIZACION FIRMAS	9,440.00		74,902,995.20
2215	2217	2239	2242	2/9/2019	ALQUILER LOCAL	319,102.59		74,583,892.61
2244	2248	2254	2265	5/9/2019	RECOLECCION BASURA	2,592.00		74,581,300.61

2245	2247	2253	2264	5/9/2019	ALCANTARILLADO	244.00		74,581,056.61
2246	2249	2255	2266	5/9/2019	ALCANTARILLADO	1,835.00		74,579,221.61
2267	2276	2288	2295	9/9/2019	ENERGIA ELECTRICA	66,005.48		74,513,216.13
2268	2292	2294	2299	9/9/2019	ENERGIA ELECTRICA	76,830.62		74,436,385.51
988	1527	2258	2261	17/4/2019	IMPRESIÓN EN BOLSA	7,080.00		74,429,305.51
2269	2273	2274	2275	9/9/2019	SERVICIOS DE SALUD	246,125.10		74,183,180.41
2270	2278	2291	2297	9/9/2019	ENERGIA ELECTRICA	76,861.16		74,106,319.25
2271	2279	2290	2296	9/9/2019	ENERGIA ELECTRICA	51,897.64		74,054,421.61
2272	2280	2293	2300	9/9/2019	ENERGIA ELECTRICA	129,013.36		73,925,408.25
2298	2298	2353	2354	11/9/2019	NOMINAS FIJO	1,611,225.82		72,314,182.43
2298	2298	2353	2354	11/9/2019	NOMINA FIJO	108,905.69		72,205,276.74
2298	2298	2353	2354	11/9/2019	NOMINA FIJO	114,397.04		72,090,879.70
2298	2298	2353	2354	11/9/2019	NOMINA FIJO	15,905.79		72,074,973.91
2298	2298	2353	2354	11/9/2019	NOMINA FIJO	2,347,673.99		69,727,299.92
2298	2298	2353	2354	11/9/2019	NOMINA FIJO	166,450.14		69,560,849.78
2298	2298	2353	2354	11/9/2019	NOMINA FIJO	166,684.85		69,394,164.93
2298	2298	2353	2354	11/9/2019	NOMINA FIJO	26,865.25		69,367,299.68
2298	2298	2353	2354	11/9/2019	NOMINA FIJO	6,261,670.08		63,105,629.60
2298	2298	2353	2354	11/9/2019	NOMINA FIJO	443,952.40		62,661,677.20
2298	2298	2353	2354	11/9/2019	NOMINA FIJO	444,578.57		62,217,098.63
2298	2298	2353	2354	11/9/2019	NOMINA FIJO	69,030.48		62,148,068.15
2298	2298	2353	2354	11/9/2019	NOMINA FIJO	2,698,961.81		59,449,106.34
2298	2298	2353	2354	11/9/2019	NOMINA FIJO	191,356.44		59,257,749.90
2298	2298	2353	2354	11/9/2019	NOMINA FIJO	191,626.29		59,066,123.61
2298	2298	2353	2354	11/9/2019	NOMINA FIJO	31,038.08		59,035,085.53
2298	2298	2353	2354	11/9/2019	NOMINA FIJO	329,066.94		58,706,018.59
2298	2298	2353	2354	11/9/2019	NOMINA FIJO	23,330.87		58,682,687.72
2298	2298	2353	2354	11/9/2019	NOMINA FIJO	23,363.77		58,659,323.95
2298	2298	2353	2354	11/9/2019	NOMINA FIJO	3,784.29		58,655,539.66
2303	2303	2355	2356	11/9/2019	NOMINA PENSIONADO	264,455.29		58,391,084.37
2303	2303	2355	2356	11/9/2019	NOMINA PENSIONADO	18,749.88		58,372,334.49
2303	2303	2355	2356	11/9/2019	NOMINA PENSIONADO	18,776.33		58,353,558.16
2303	2303	2355	2356	11/9/2019	NOMINA PENSIONADO	2,678.34		58,350,879.82
2304	2304	2357	2358	11/9/2019	NOMINA MILITAR	196,500.00		58,154,379.82
						20,075,876.22	40,063,578.00	58,154,379.82

PREPARADO POR
YDALIA MAROLINA GONZALEZ T.
CONTADORA IDIAF

AUTORIZADO
FAUSTINO ANTONIO SOSA L.
DIRECTOR FINANCIERO IDIAF

